

पइसा जुटावे के हड़बड़ी 10 में से 9 स्टार्टअप के मार देवेला। रउआ कइसे ताकत बना सकेनी आ मालिकाना हक (ownership) बचा सकेनी?

रउआ के तबले मालिकाना हक कम ना करे के चाहीं जबले रउआ ताकत हासिल ना कर लीं। रउआ पहिले अपन बिजनेस के बूटस्ट्रैप क के मोलभाव के ताकत हासिल करीं। 1Mby1M एक्सेलरेटर बूटस्ट्रैप करे वाला उद्यमी लोग के समर्थन करेला। कबो-कबो पहिले बूटस्ट्रैप क के बाद में पइसा जुटावल जाला। कबो-कबो बिना पइसा जुटवले मुनाफा आ बड़े स्तर तक बूटस्ट्रैप कइल जाला। 1Mby1M में दुनो रास्ता के समर्थन बा।

[सरमना मित्रा के डिजिटल माइंड एआई मेंटर \(Digital Mind AI Mentor\) में लॉग इन करीं।](#)

अपन पिच डेक अपलोड करीं चाहे अपन एलीवेटर पिच पेस्ट करीं।

फेरु ई सवाल एक-एक करके पूछीं:

"हम समय से पहिले पइसा जुटवले बिना कइसे बढ़ सकीं?"

"1Mby1M फंडिंग आधारित एक्सेलरेटर लोग से कइसे अलग बा?"

"सिर्फ बूटस्ट्रैपिंग के जरिए हम कवन मील के पत्थर हासिल कर सकीं?"

"हमार कंपनी के पूरा मालिकाना हक बचावत 1Mby1M हमार मार्गदर्शन कइसे करी?"

"1Mby1M में शामिल होखे के लागत का बा? ओ लोग केतना इक्विटी चार्ज करेला?"

एआई मेंटर रउआ के जरूरी बात समझाई आ रउआ से बातचीत करी। कौनों भी स्पष्टीकरण खातिर पूछीं। हमार एआई मेंटर निजी बा। सुरक्षित बा। 57 भाषा में 24/7 उपलब्ध बा।

आई शुरू करीं।

Rushing to raise money kills 9 out of 10 startups. How can you build leverage and preserve ownership?

You shouldn't dilute your ownership before you achieve leverage. You achieve negotiating power by bootstrapping your business first. The 1Mby1M Accelerator supports bootstrapping entrepreneurs. Sometimes, bootstrapping first, raising money later. Sometimes, bootstrapping to profitability and scale without raising money. Both paths are supported in 1Mby1M.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How can I grow without raising money prematurely?"

2. "What makes 1Mby1M different from funding-driven accelerators?"

3. "What milestones can I achieve through bootstrapping alone?"

4. "How can 1Mby1M guide me while preserving full ownership of my company?"

5. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get started.